
Jména měst 

 

Hra je určena pro 2 – 4 hráče. Každý hráč si vybere figurku jiné barvy. Dále potřebujeme 
hrací kostku. První házecí kolo stanoví pořadí hráčů ve hře (podle počtu hozených bodů). 

Hru začínáme na startu. Budeme postupovat po všech hracích plochách ve směru šipek podle 
toho, kolik vhodíme na kostce. Každý hráč postupně hodí kostkou a postoupí o příslušný 
počet políček. 

• Dostane-li se na neoznačené políčko, zůstává stát. 

• Dostane-li se na políčko s číslem, postupuje o dalších 1 – 3 políčka. 
• Vstoupí-li na pole s písmenem, musí vyslovit jméno obce České republiky, které 

začíná na příslušné písmeno. Pokud hráči váhají, zda taková obec existuje, přesvědčí 
se v mapě České republiky. 

Jestliže hráč uspěje se správným jménem, zůstává stát na tomto políčku. Neví-li, nebo uvede 
nesprávné jméno, vrací se na předchozí pole. 

Vstoupí-li na pole další hráč, musí vymyslet jiné jméno, nesmí opakovat jméno po 
předchozím hráči. 

Z políček se nevyhazuje, na jednom políčku se klidně mohou sejít všichni hráči. 

Vítězí hráč, který jako první vstoupí do cíle. 

 

Obměna: místo jmen obcí říkáme jména pohoří, hor, řek a vodních ploch. 

 


